

# 信息披露

## 贵州贵航汽车零部件股份有限公司

### 2007 年 度 报 告 摘 要

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 本报告所载内容摘自年度报告全文，报告全文同时刊载于http://www.sse.com.cn，投资者欲了解详细内容，应当同时阅读年度报告全文。  
1.3 中审会计师事务所有限责任公司为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。  
1.4 公司负责人郑刚、主管会计工作负责人南敏、及会计机构负责人(会计主管人员)向江声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 基本情况简介	
股票简称	贵航股份
股票代码	600523
上市交易所	上海证券交易所
注册地址和办公地址	贵州省贵阳市小河区长清江路1号; 贵州省贵阳市小河区长清江路110号贵航大厦9层
邮政编码	550009
公司网站及互联网网址	http://www.gghg.com.cn
电子信箱	gghg-zq@china.com
2.2 联系人和联系方式	
姓名	陈秀
职务	董事会秘书
职务	证券事务代表
联系地址	贵州省贵阳市小河区长清江路110号贵航大厦9层
电话	0851-3802670
传真	0851-3803931
电子信箱	gghg-zq@china.com

3.1 主要会计数据		§ 3 会计数据和业务数据摘要		
主要会计数据	2007年	2006年	比上年/较上年增减(%)	单位:元 币种:人民币
营业收入	51,004,159.13	82,972,997.58	-37.99	636,494,580.18
营业成本	10,010,679.71	33,108,686.53	-71.87	-64,094,580.18
归属于上市公司股东的净利润	31,827,750.30	24,112,947.87	39.46	-97,416,460.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,829,320.65	22,741,923.81	39.95	-72,469,398.50
经营活动产生的现金流量净额	46,582,065.65	4,717,678.73	896.14	491,191,204.68
总资产	1,105,123,929.85	1,051,689,940.74	4.98	981,106,837.30
所有者权益(或股东权益)	510,050,475.93	498,810,743.40	2.25	498,695,090.94

3.2 主要财务指标		510,810 / 73,591		498,810 / 74,540		2,251 / 985,396.99	
主要财务指标		2007年	2006年	本年比上年增减(%)		单位:元	
基本每股收益		0.18	0.11	58.46		-0.32	
稀释每股收益		0.18	0.11	58.46		-0.32	
扣除非经常性损益后的基本每股收益		0.15	0.11	39.95		-0.33	
全面摊薄净资产收益率		7.49	4.83	增加12.66个百分点		-13.98	
加权平均净资产收益率		7.38	4.85	增加12.52个百分点		-12.87	
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率		6.24	4.56	增加1.68个百分点		-14.53	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率		6.18	4.58	增加1.60个百分点		-13.41	

每股经营活动产生的现金流量净额		0.22	0.02	496.14	0.23
		2007年末	2006年末	本年末比上年末增减 (%)	2005年末
归属于上市公司股东的每股净资产		2.38	2.33	2.25	2.27
非经常性损益项目 √适用 □不适用					
非经常性损益项目				单位：元 币种：人民币 金额	
非流动资产处置损益				-395,807.78	
计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外				1,089,713.00	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				3,918,259.04	
除上述各项之外的其他营业外收支净额				811,979.63	
其他非经常性损益项目				1,623,950.87	
合计				7,048,094.86	
减：企业所得税影响数				666,524.51	
合计				6,381,570.35	

3.4 非经常性损益项目	
非经常性损益项目	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-395,807.78
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	1,089,713.00
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	3,918,259.14
除上述各项之外的其他营业外收支净额	81,979.63
其他非经常性损益项目	1,623,950.87
小计	7,048,094.86
减:企业所得税影响数	666,524.51
合计	6,381,570.35

4. 股份变动情况表	
股份变动情况表	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.2 股本变动及股东情况	
股本变动及股东情况	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.3 控股股东及实际控制人情况	
控股股东及实际控制人情况	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.4 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.5 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.6 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.7 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.8 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.9 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.10 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.11 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.12 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.13 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

4.14 董事、监事和高级管理人员	
董事、监事和高级管理人员	单位:股
数量	比例(%)
一、有限售条件股份	
1.国家股	
2.国有法人股	
3.其他内资股	
二、无限售条件股份	
1.人民币普通股	
2.境内上市的外资股	
3.境外上市的外资股	
三、其他	
四、期末总股本	
五、限售股份变动情况	
六、限售股份变动原因	
七、限售股份变动数量	
八、限售股份变动比例	
九、限售股份变动日期	
十、限售股份变动说明	

2007 年度经营业绩摘要	
单位:万元 币种:人民币	
营业收入	51,004,159.13
营业成本	10,010,679.71
利润总额	38,209,320.65
归属于上市公司股东的净利润	31,827,750.30
扣除非经常性损益后的净利润	46,582,065.65
经营活动产生的现金流量净额	1,105,123,929.85
所有者权益(或股东权益)	510,050,475.93

		单位: 万元    币种: 人民币	
地区	主营业务收入	主营业务收入	比上年增减(%)
上海	15,375.56	32.28	
吉林	7,830.43	30.98	
安徽	7,466.08	-21.24	
北京	6,845.08	-17.67	
辽宁	5,662.17	36.50	
广西	5,128.91	20.13	
江苏	5,048.38	-23.34	
海南	4,799.71	74.42	
陕西	4,690.24	1.39	
河北	3,981.72	402.90	

(4) 生产经营主要产品的产量销量比						
产品	单位	报告期内		上年同期		同比增长(%)
		产量	销量	产量	销量	产量
汽车密封条	万米	5239	5266	4407	4164	18.88
汽车门锁总成、门把手	万套	1982	184	180	156	6.67
汽车电子开关	万套	580	501	384	363	10.41
铝制散热器	万件	33	52	52	390	13
汽车空调滤芯	万件	244	238	221	223	6.73
摩托车配件	万套	72	72	79	80	-8.86

(5) 主要供应商、客户情况:

前五名供应商采购金额占		7,713	占采购总额比重	14.91%		
前五名销售客户销售金额合计		33,017	占销售总额比重	32.69%		
3. 报告期内财务状况分析						
(1) 资产构成情况分析						
项目	期末数		期初数		增减幅度	增减幅度/比率%
	金额	占总资产比重	金额	占总资产比重		
资产总计	110,512,329	100.00	105,168,990	100.00	5,343,430	5.08
流动资产	64,279,617	58.17	58,762,728	55.87	5,516,889	9.39

变动原因:	
应收账款	应收账款增长的主要原因是:报告期内收到款项增加。
其他应收款	其他应收款减少的主要原因是:报告期内收到款项增加。
固定资产	固定资产减少的主要原因是:2007年公司将一部分公司的全部资产与控股股东贵航集团持有的红阳机械(集团)公司的权益进行了资产置换,其中一部分公司固定资产公允价值减少4167万元,房屋建筑物公允价值减少1,167万元,土地使用权公允价值减少1,167万元,无形资产公允价值减少1,167万元。
无形资产	无形资产增加的主要原因是:土地使用权的增加。一是,报告期内红阳机械(集团)公司依据中评华评(2007)第2-2号评估报告,将土地使用权公允价值减少4167万元,土地使用权公允价值减少1,167万元,无形资产公允价值减少1,167万元。二是,上海红阳新购土地使用权928万元。三是,一分公司与红阳机械资产置换土地使用权925万元。
应付账款	应付账款增加的主要原因是:报告期内应付账款增加,应付账款公允价值减少1,167万元。
应交税费	应交税费增加的主要原因是:因报告期内营业收入增长,增值税、企业所得税等税金相应增加。
其他应付款	其他应付款增加的主要原因是:报告期内应付账款增加,应付账款公允价值减少1,167万元。

项目	
2007年	2006年
营业收入	51,004,159.13
营业成本	10,010,679.71
利润总额	38,209,320.65
归属于上市公司股东的净利润	31,827,75